



افزایش ۱۲۰ درصدی صادرات برق

مدیرعامل شرکت توانیر گفت:میزان صادرات برق در کشور نسبت به گذشته افزایش داشته، به گونه‌ای که در سال ۱۳۹۸ شاهدافزایش ۱۲۰درصدی رشد خالص صادرات برق هستیم.محمدحسن

متولی‌زاده در گفت‌وگو باایسنا، بااشاره به کشورهایی که ایران با آن‌ها تبادلات الکتریکی دارد، گفت:با تمام کشورهایی که مرز خاکی داریم، ارتباط الکتریکی برقرار کرده‌ایم، به گونه‌ای که به تعدادی از این کشور ها برق صادر می‌کنیم و با تعدادی ترانزیت یا به عبارتی خرید و فروش برقی داریم، او درباره میزان صادرات برق نیز تصریح کرد:باتوجه به این که میزان صادرات برق متناسب با زمان تغییر می‌کند، نمی‌توان عدد دقیقی در این باره اعلام کرد اما در مجموع باید گفت که نسبت به گذشته میزان صادرات برق افزایش یافته است.

کیفیت مناسب بنزین در پالایشگاه ستاره خلیج فارس



سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی با اشاره سه‌پیم دولت از صادرات بنزین اظهار کرد: در صورت فروش ۶۵میلیون لیتر بنزین به صورت سه‌پیمه‌ای و ۲۰میلیون لیتر به‌صورت

آزادضمن مدیریت‌مصرف می‌توانیم ۳۰میلیون لیتر بنزین صادرات کنیم. دولت نیز در آمدی در حدود ۵میلیارد دلار کسب خواهد کرد.سیدحمید حسینی در گفت و گو بامیزان ادامه داد:بنزین تولیدی در پالایشگاه ستاره خلیج فارس از کیفیت مناسبی برخوردار است و خریدمحموله‌های بنزین در بورس انرژی نشانان از بازار داغ این محصول تولیدی در کشور دارد. حسینی بااشاره به دلایل افزایش قیمت بنزین در کشور بیان کرد:مدیریت مصرف انرژی، کاهش ترافیک، پهلود وضعیت محیط‌زیست و کاهش قاچاق سوخت در کشور از آثار مثبت افزایش قیمت سوخت است.

وزیر نیرو تاکید کرد:

اثر تحریم بر زندگی مردم باید به صفر برسد

گروه انرژی،توزیر نیرو و گفت:باید کشور به ظرفیتی برسد که اثر عواملی همچون تحریم اقتصاد، بر کیفیت زندگی مردم و تحمیل رنج بر آنان به صفر رسیده و نیز کشور بتواند مسیر رشد و آبادانی را بدون وقفه طی کند.

به گزارش وزارت نیرو، رضا اردکانیان با بیان اینکه قرار گاه سازندگی خانم الانبیا یک پیمانکار است و کارش عمل به پیمان و پیماناش سازندگی و سرپلندی و پایداری جمهوری اسلامی ایران است، اظهار داشت:وجه تمایز موجود در ماموریت‌ها، مربوط به موضوع پیمان است و از این زاویه همه ما پیمانکار محسوب می‌شویم و پیمان همه ما فارغ از عنوان و حوزه‌های مسئولیت، پایداری و سرپلندی جمهوری اسلامی است، وی با اشاره به بیابانه گام دوم انقلاب و مفاهیم موجود در آن با اشاره به اینکه به شدت نیاز داریم از سطح مفاهیم کلی در توضیح گام دوم انقلاب و اقتصاد مقاومتی فراتر رفته و به تبیین دقیق معنی و مفهوم این‌دور در عرصه‌های تخصصی بپردازیم، افزود:تبیین تخصصی می‌بایست معطوف به محدوده کار و وظایف هر سازمان در ارتباط با خودش باشد، بنابراین بر روشنی باید بیان کنیم صنت آب و برق در کام دوم انقلاب یعنی چه و اقتصاد مقاومتی چه ترجمه‌ای دارد.

اردکانیان ادامه داد:تکنه دوم، فراتر رفتن از تبیین این دو مفهوم در عرصه صنعت آب و برق و پرداختن به ارتباطات میان بخشی است. یعنی اگر بخش آب و برق این دو مفهوم را در عرصه خود معرفی کرد و به بیان‌های روشنی و سیدو همین‌طور بخش‌های کشاورزی و صنعت این‌گونه عمل کردند، حال در کنار یکدیگر به تعامل تعاریف، اقدامات و برنامه‌ها بپردازیم، به نحوی که خروجی عملکرد این عرصه‌های میان بخش، هم‌افزا باشند. اینجاست که می‌توانیم تحقق اقتصاد مقاومتی و پیشرفت در مسیر گام دوم انقلاب را شاهد باشیم.

وزیر نیرو و بیان اینکه دولت به تعداد همین مفاهیم، برنامه‌ها و پروژه‌های میان‌بخش و بین‌بخشی است که تعریف می‌شود، در غیر این صورت جمع جبری وزارتخانه‌ها در کنار یکدیگر به معنای دولت نیست، گفت: دولت و حکمرانی عرصه‌هایی است که می‌تواند ارتباطات بین بخشی

و عملکردها در ارتباط با یکدیگر را نشان دهد.

■ لزوم مقاومت در برابر پارامترهایی که ما را آسیب‌پذیر می‌کند

اردکانیان اضافه کرد:گام دوم انقلاب و اقتصاد مقاومتی دو عرصه‌ای است که ما را تشویق و وادار می‌کند به اینکه بخش‌ها را در ارتباط با یکدیگر تعریف کرده و هیچ بخشی به تنهایی در یک عملکرد منطبق با مفاهیم اقتصاد مقاومتی، موفق یا ناموفق دیده نشود. وی افزود:افراد یا گروه‌هایی که به زعم خود برای دنیا تعین تکلیف می‌کنند طبعی است که تلاوم تسلط خود را بر منابع متنوع دنیا مستلزم این می‌دانند.

که هر منطقه‌ای را در ارتباط با ظرفیت‌های بالقوه‌ای که در تضاد با برنامه‌های آن هاست شناسایی کرده‌بر برنامه‌های مختلفی رادر ارتباط با استمرار منافع خودشان تنظیم کنند.

وزیر نیرو یکی از اصلی‌ترین دلایل جهمه‌ها و فشارها و مختلف به

کشور او وجود منابع انسانی توانمند عنوان کرد
افزود:اصلی‌ترین ثروت ارزشمند کشور دام کنار تمام ثروت‌هایی که دارد می‌تواند مورد طمع باشد، ظرفیت بالای منابع انسانی است.دیگران به خوبی می‌دانند که این ظرفیت نه تنها قادر است نیازهای کشور را تأمین کرده و توسعه و رشد آن مثال زدنی خواهد شد، بلکه سرریز آن منطقه را آباد خواهد کرد.اردکانیان ادامه داد: در وهله اول می‌بایست در مقابل پارامترهایی که ظرفیت آسیب‌پذیر کردن ما را دارند، کشور را مقاوم کنیم.

■ افزایش تاب‌آوری اصلی‌ترین پیمان ماست

وی تاب‌آوری را تعبیری از مقاوم‌سازی دانست و گفت:اصلی‌ترین پیمان ما در شرایط فعلی، افزایش تاب‌آوری کشور است و از این زاویه همه ما پیمانکار هستیم و کار ما تحقق این پیمان است.

اردکانیان ادامه داد: تاب‌آوری بیشتر به معنای آن است که ظرفیت

اختصاص ۱۷۵ هزار تن سهمیه ال‌پی‌جی به ۳۱ استان



مدیر تأمین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت:۱۷۵ هزار تن سهمیه ال‌پی‌جی به ۳۱ استان در کل کشور در آذرماه۹۸ اختصاص یافت.به گزارش وزارت نفت، کرامت ویس کرمی

دریبار اخبار بعضی از رسانه‌ها مبنی بر کمبود گاز مایع (ال‌پی‌جی) در بعضی از استان‌ها به‌ویژه استان‌های جنوبی کشور، اظهار داشت: هم‌اکنون هیچ گونه کمبودی در استان‌های جنوبی کشور، به‌لحاظ تأمین ال‌پی‌جی وجود ندارد.وی با اشاره به توزیع ال‌پی‌جی توسط ۷۴ شرکت موزع گاز مایع در کشور، گفت:متأسفانه بخش عمده‌ای از ال‌پی‌جی توزیعی صرف مصارف غیرمجاز می‌شود.ویس کرمی با تاکید بر تولید ال‌پی‌جی با همه ظرفیت در شرکت‌های پالایشی درباره استفاده از این سوخت برای مصارف غیرمجاز هشدار داد و ابراز نگرانی کرد.

تحمل مردم، محیط‌زیست، زیرساخت‌های صنعتی و کیفیت ارائه خدمات که بر روی هم سازنده اصلی کیفیت زندگی مردم هستند به نحوی تقویت و سازماندهی شود که امید گروه‌های متخاصم برای ضربه زدن از مسیر اقداماتی همچون تحریم اقتصادی قطع شود.

وی افزود: همچنین می‌بایست کشور به ظرفیتی برسد که اثر عواملی همچون تحریم اقتصادی بر کیفیت زندگی مردم و تحمیل رنج بر آنان به صفر، رسیده‌و نیز کشور بتواند مسیر رشد و آبادانی را بدون وقفه طی کند.

وزیر نیرو و بیان اینکه چنانچه بخواهیم منصفانه‌باین موضوع بپردازیم باید بگوییم هنوز در این زمینه‌های کار و چود دارد، ادامه داد: پهلود شرایط در سه عرصهٔ شامل تأمید کردن مجموعه‌های متخاصم، کم اثر کردن فشارها و تحریم‌ها و سرعت دادن به رشد و توسعه کشور، مواردی است که ارتقای تاب‌آوری نامیده می‌شود.وی شیوه مصرف کنونی را یکی از مزمن‌ترین مشکلات پیش روی ارتقای تاب‌آوری دانست و افزود: اگر نسبت به این چالش کم توجه باشیم، در سال‌های پیش رو نتیجه هم‌این تلاش‌هایی که کارنامه سرفراز آئی‌های هم دارد، به بر کردن فاصله بین تولید و مصرف منجر نخواهد شد.

■ تصویب برنامه تخصصی ۸میلیارد متر مکعب آب در با برای مصارف ۱۷ استان

وزیر نیرو تاکید کرد:می‌بایست برای اصلاح مصرف‌چاره‌اندیشی کنیم و لازم است این موضوع جزو برنامه‌های ارتقای تاب‌آوری کشور در ذیل موضوع سازندگی و پایداری تعریف شود.وزیر نیرو شیوه‌استفاده‌از منابع زیست محیطی، آب و انرژی را منطبق بانوعی بدمصرفی دانست و اظهار داشت:امروز در جای‌جای کشور، در حال اجرای پروژه‌های مهم و اثرگذار تأمین آب به‌ویژه آب شرب هستیم.پاردکانیان افزود: وزارت نیرو برای مصارف ۱۷ استان کشور، برنامه تخصیص بیش از ۸میلیارد متر مکعب آب در پارای است.تحصالی ۲میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب آب شیرین را در مقته‌های اخیر به تصویب شورای عالی آب رسانده است.

اصناف و کشاورزی

الگوی کشت با جدید اجرا نمی‌شود

محصولات بیشتر در خوزستان، بزو دهر مرگان تولید می‌شوند و اگر قرار بود صادرات آنها ممنوع شود باید عراق چهار ماه قبل به تولیدکنندگان اطلاع می‌داد تا آنها برای تولید برنامه ریزی نمی‌کردند.وی تصریح کرد:برای صادرات باید جهانی فکر کرد و نباید به یک کشور متکی باشیم چراکه وقتی مسائل این چنینی

پیش می‌آید دچار گرفتاری و چالش می‌شویم، سید رضوانونی افزود:برای صادرات به کشورهای اوراسیا و روسیه محصولات باید دارای گواهی‌های سلامت محور باشند که تأییدکنندگان میسر و سومو کودهای شیمیایی محصولات و فلزات سنگین در محصولات بیش از استاندارد دین المللی نیست.

رئیس شورای تأمین دام کشور با تاکید بر اینکه وضعیت بازار گوشت قرمز در کشور سفید است، گفت: قیمت گوشت قرمز برای مصرف داخلی کشور متعادل شده است، اما بازار برای دلمداران دانش خوب نیست.منصور پوریاپ در گفت‌وگو با اینا گفت:اقدام به واردات و اجبار به عدم صادرات؛

در معرض خطر قرار دادن سرمایه‌دلمداران و ایجاد دستگاری برای تولید است که نتیجه‌ای جز به خطر انداختن بقای تولید داخلی ندارد.رئیس شورای تأمین دام کشور هشدار داد: دلمداران در نهایت تا یک فصل دیگر با شرایط کنونی دوام خواهند آورد و پس از آن باید شاهد تکرار دوباره

تجارت

۵

انرژی

شنبه ۲۳ آذر ۱۳۹۸ • شماره ۱۷۵۲
Sat • 13 Dec • 2019

نفت و نیرو

صرفه جویی انرژی ۳ میلیون و ۴۶۱ هزار دلاری با تولید ترانسفورماتورها

سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه در حال حاضر سالانه ۱۰ هزار مگاوات امپر ترانسفورماتور در کشور تولید می‌شود، اضافه کرد:صنایع دیگری نیز نیاز به ترانسفورماتور دارد.تولید کنندگان داخلی نیاز این صنایع را برآورده می‌کنند و واردات ملزوم نیست.مصطفی رجبی مشهدی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه در تولید قطعات ترانسفورماتورها با قدرت توزیع و فوق توزیع، حدود۱۵ میلیون یورو صرفه جویی داشته‌ایم، افزود:صرفه جویی ریالی تولید ترانسفورماتورها حدود ۴۵۰ میلیارد ریال (۳ هزار و ۴۶۱ دلاری) نسبت به خرید خارجی است. او گفت: در دی سال گذشته فروش تعداد۶۰۰۰ کدستگاه رداشته‌ایم که رشد فروش ۱۰۰درصدی در ارمسال و به تبع آن رشد سودش رک رادر داشته است.

ساخت سد بختیاری با تأمین منابع مالی

آغاز می‌شود

مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران گفت:مطالعات ساخت سد بختیاری به پایان رسیده و کار ساخت آن با تأمین منابع مالی آغاز خواهد شد.پرهوز مرادی در گفت و گو با ایرنا افزود: سد بختیاری هم می‌تواند به بحث تأمین آب مورد نیاز منطقه هم، بحث پیشگیری از سیلاب‌ها کمک کند.مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران گفت: هدف اصلی این سد جدید کنترل سیلاب منطقه است تا بتوان سیلاب‌های سهمگین را کنترل کرد.هواز بروز حوادث جلوگیری کرد.مرادی خاطر نشان ساخت: یکی از اهدافی که برای احداث سد بختیاری دیده‌شد تنظیم آب و کنترل رسوبات از شاخه بختیاری به سد در بود که نزدیک به ۵۵ درصد رسوب در می‌توان از آن شاخه کنترل کرد.

پیش‌بینی اوپک از کمبود اندک عرضه نفت در بازار

اوپک در گزارش ماهانه خود پیش‌بینی کرد تقاضا برای نفت خام این گروه در سال میلادی آینده به ۲۹۸۸میلیون بشکه در روز می‌رسد. اوپک برخلاف ماه‌های گذشته، در نوامبر نفت کمتری نسبت به میانگین تولید برنامه‌ریزی شده برای سال ۲۰۲۰تولید کرده.به گزارش ایسنا، در گزارش اوپک آمده است: کندی تجارت جهانی احتمالاً به انتهای خود رسیده و انتظار می‌رود روند منفی تولید صنعتی که در سال ۲۰۱۹ مشاهده شد، در سال ۲۰۲۰ معکوس شود.طبق آمار منابع ثانویه، اوپک که متشکل از ۱۴ کشور است، در نوامبر ۲۹.۵۵ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که ۱۹۳ هزار بشکه در روز در مقایسه با اکتبر کاهش داشت. بر اساس گزارش رویترز، این گزارش نشان می‌دهد اگر اوپک به نرخ نوامبر نفت تولید کند و سایر عوامل تغییری پیدا نکنند، کمبود عرضه ۳۰ هزار بشکه در روز در سال ۲۰۲۰ وجود خواهد داشت که کمتر از ۷۰ هزار بشکه در روز مازاد پیش‌بینی شده در گزارش نوامبر اوپک است.

وضعیت سفید برای گوشت قرمز



کاهش تولید و افزایش وابستگی به واردات باشیم، پوریاپ قیمت خرید هر کیلوگرم دام نرند سنگین را دامداران را ۲۲ تا ۲۳ هزار تومان عنوان کرد و افزود: قیمت گوشت قرمز از ماه گذشته تا کنون برای مصرف‌کننده کاهش ۱۰ تا ۱۵ هزار تومانی داشته است.

در معرض خطر قرار دادن سرمایه‌دلمداران و ایجاد دستگاری برای تولید است که نتیجه‌ای جز به خطر انداختن بقای تولید داخلی ندارد.رئیس شورای تأمین دام کشور هشدار داد: دلمداران در نهایت تا یک فصل دیگر با شرایط کنونی دوام خواهند آورد و پس از آن باید شاهد تکرار دوباره



رئیس اتحادیه‌ملی محصولات کشاورزی بیان اینکه عملکرد تولیدکنندگان نشان می‌دهد الگوی کشت با جدید اجرا نشده است، گفت:باید فرهنگ سازی های لازم در این حوزه انجام شود.سید رضوانونی در گفتگو با مهر با اشاره به ممنوعی صادرات ۱۷ قلم کالای کشاورزی ایران به عراق، اظهار داشت: این

کارچاق کن‌ها برای اینارگران شرط می‌گذارند؛

نقش مافیا در واگذاری غرفه‌های میادین میوه و تره‌بار

ایجاد رابطه با فرد اینارگر شروطی را برای واگذاری غرف میدان میوه و تره‌بار به آن‌ها مطرح می‌کنند و در صورت قبول آن از سوی اینارگر معرفی نامه واگذاری غرف از سوی اداره کل امور اینارگران برای شخص اینارگر صادر می‌شود.

اما شرط واگذاری غرف که برای اینارگر مطرح شده است، چه شروطی است؟

کار چاق کن‌ها و دلال‌ها برای اینارگر شرط می‌گذارند که پس از دریافت معرفی نامه باید غره خود را با دریافت مبلغی به عنوان مثال ۳۰ میلیون تومان، به‌ر X واگذار کنند و اگر فرد اینارگر پس از دریافت معرفی نامه واگذاری غرفه آن رای به شخص مورد نظر کار چاق کن‌ها و دلال‌ها واکتار کند.معرفی نامه او باطل می‌شود. به زبان ساده معرفی نامه غرفه‌ای به ارزش ۱۰۰ میلیون تومان به اینارگر از سوی کارچاق کن‌ها و دلالان واگذار می‌شود و پس از ارائه معرفی نامه به او می‌گویند که این غرفه را باید با دریافت مبلغ ۳۰ میلیون تومان به آقای X واگذار کنند.

اینارگر نیز نیازمند ارائه جزء واگذاری غرفه به شخص مورد نظر دلال‌ها و کارچاق کن‌ها ندارد و پس از واگذاری غرفه ۷۰ میلیون تومان باقی‌مانده بین کارچاق کن‌ها و دلال‌های حاضر در اداره کل امور اینارگران دست به دست و تقسیم می‌شود.

این تنها گوشه‌ای از عملکرد اداره کل امور اینارگران در واگذاری غرف به اینارگران نیازمند است. درحالی که هنوز مشخص نشده معیار امتیازدهی به متقاضیان به چه شکل است، اما اینارگران از حضور افرآدی در اداره کل امور اینارگران شهرداری تهران نام می‌برند که نقش پررنگی در جابه‌جایی، واگذاری و تمدید سالانه غرفه‌های میادین میوه و تره‌بار نیز بر چشمی‌ها دارند.

چمبره ۹۰ درصدی کالای قاچاق بر بازار لوازم خانگی

وی افزود: قرار گرفتن بازار در اختیار تولیدکننده داخلی موجب افزایش تولید خواهد شد و بواسطه آن قیمت کاهش و کیفیت افزایش می‌یابد.غزوی درباره تأمین مواد اولیه گفت: هر چند قیمت‌ز افزایش یافته اما، مشکلی بابت تأمین مواد اولیه نداریم و تولیدکنندگان به روش‌های مختلف آن را وارد می‌کنند.وی بیان کرد: برای تأمین ارز مشکلی نداریم و در کمترین زمان ارز برای واردات مواد اولیه اختصاص می‌یابد.

سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی گفت: قاچاق لوازم خانگی به حدی است که تا ۵ تا ۹۰ درصد بازار را در اختیار دارد و فضا را برای تولیدات داخلی تنگ کرده است. حمیدرضا غزوی در گفت‌وگو با میزان در باره وضعیت تولید لوازم خانگی اظهار کرد: علی‌رغم کمبود سرمایه در گردش و افزایش قاچاق، همچنان تولید لوازم خانگی در وضعیت مناسبی قرار دارد و بر اساس آمار تولید یخچال، ماشین‌لبشویی یا رشد مواجه بوده است.

کلامی در خصوص تدابیر ستاد به منظور مدیریت انبار گوجه و توزیع در هنگام نیاز بازار گفت: متأسفانه برخی از صیفی‌جات مثل گوجه قابلیت نگهداری در سردخانه‌ها را ندارد و محصول باید بلافاصله فرآوری شده و به رب تبدیل شود.وی همچنین گفت: بازار عرضه میوه‌هایی مثل سیب و پرتقال در حال حاضر روند متعادلی را طی می‌کند و همین امر موجب کاهش قیمت‌ها شده است.

کاهش قیمت گوجه فرنگی از ۲۵ آذر

سخنگوی ستاد تنظیم بازار کشور اظهار داشت: برخی از محصولات مثل گوجه فرنگی در یک مقطع زمانی صرفاً در یک استان قابل برداشت است که این امر، موجب برهم زدن عرضه و تقاضا و در نهایت افزایش قیمت خواهد شد. به گزارش مهر، محمد رضا کلامی در گفتگوی رادیویی، ادامه داد: از ۲۵ آذر محصولات گلخانه‌ای سایر استان‌ها به بازار عرضه خواهد شد و شاهد کاهش قیمت گوجه در بازار خواهیم بود.